РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2017 года										№ 508

Об утверждении Положения о материальном стимулировании
деятельности народных дружин на территории муниципального
образования «город Свирск»

В целях создания условий, направленных на укрепление общественной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Иркутской области от 21.11.2014 № 133-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружин на территории муниципального образования «город Свирск» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника мэра города Ковальчука С.В.

Мэр											В.С.Орноев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
от 29 мая 2017 года № 508

Положение
о материальном стимулировании деятельности народных дружин
на территории муниципального образования «город Свирск»

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины и участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования «город Свирск» (далее - народные дружинники).
2. Материальным стимулированием народных дружинников является денежное вознаграждение, выплачиваемое за участие в охране общественного порядка на территории города Свирска в объеме часов, предусмотренных ежемесячными графиками выходов народных дружинников на дежурства.
3. Денежное вознаграждение народным дружинникам осуществляется из средств местного бюджета в пределах сумм, предусмотренных муниципальной программой «Безопасность населения муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы».
4. Оформление выплаты денежного вознаграждения осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
5. Денежное вознаграждение народным дружинникам выплачивается ежеквартально на основании распоряжения администрации муниципального образования «город Свирск».

2. Условия и порядок
выплаты денежного вознаграждения народным дружинникам
6. Для подготовки распоряжения администрации муниципального образования «город Свирск» о денежном вознаграждении народных дружинников командир народной дружины представляет в администрацию следующие документы:
- ходатайство командира народной дружины о денежном вознаграждении народного дружинника (народных дружинников) согласованное с начальником отдела полиции (дислокация город Свирск) с указанием основания для выплаты, предусмотренного пунктом 2 настоящего Положения;
- графики выхода народных дружинников на дежурство по охране общественного порядка (далее – график) (за каждый месяц квартала) и табели выхода народных дружинников (за каждый месяц квартала).
7. Размер выплаты денежного вознаграждения на одного народного дружинника составлять 1000 (одну тысячу) рублей.
8. В случае если отработанное за месяц народным дружинником время меньше установленной графиком нормы, то оплата денежного вознаграждения не производится. Районный коэффициент и северная надбавка на выплату не начисляются.
9. Документы, указанные в пункте 6 настоящего Положения, оформленные в установленном порядке, направляются в администрацию города не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за 4 квартал – не позднее 20 декабря.
10. Перечисление денежного вознаграждения осуществляется администрацией города не позднее 10 рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, на счёт народного дружинника, открытый в кредитно-финансовой организации.
11. Сведения о счёте, открытом в кредитно-финансовой организации, предоставляются народным дружинником (письменное заявление на имя мэра города) в течение двух рабочих дней после подписания распоряжения на выдачу денежного вознаграждения. При изменении сведений о счёте народный дружинник незамедлительно уведомляет администрацию города о соответствующих изменениях письменно.
12. Администрация города осуществляет личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полиции) мероприятиях по охране общественного порядка.

Руководитель аппарата администрации				Г.А.Макогон

Начальник юридического отдела					С.А.Страхова